
1 
 

 
 
 
 
 

Dainų progimnazijos laikraštis 
Nr. 81                                   2021 metų lapkritis 
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 
 

Erasmus+ KA229 „Small Green Steps for Stopping Huge Climate 
Changes“ projektinis susitikimas 

 

 

Spalio 17-22 dienomis Amberieu miestelyje, Prancūzijoje įvyko Erasmus+ KA229 „Small Green Steps 

for Stopping Huge Climate Changes“ projektinis susitikimas. Jame dalyvavo Dainų progimnazijos mokytojos 

A. Ramanauskienė ir A. Kavanauskaitė-Lukšė bei penki mokiniai: šeštokės Adrija B., Milda B., Emilija J. ir 

septintokai Kasparas K. ir Vilas K.  

Mokytojai ir mokiniai, susirinkę iš Portugalijos, Vengrijos, Kipro, Turkijos, Prancūzijos ir Lietuvos, 

pristatė savo mokyklose vykdytas veiklas, susijusias su gamtosauga, aktyviai dalyvavo diskusijose ir ieškojo 

klimato kaitos problemų sprendimų. Prancūzų mokykloje „Lycee Plaine de l‘Ain“ vyko mokinių dirbtuvės – 

„sėklų bombų“ gamyba iš molio, žemės, sėklų ir vandens. Lione projekto dalyviams buvo pristatyta žalioji 

kaimynystė, įsikūrusi pagal upės Saone pakrantę.  

Ekskursijoje į Septeme metu mokiniai ir mokytojai grožėjosi ne tik didinga pilimi, bet ir sužinojo apie jos 

tvarų valdymą, taip pat apsilankė ir ekologiškame ūkyje, kuriame susipažino su ekologiškų daržovių auginimo 

būdais. Alpių kalnuose Šamoni projekto dalyviai savo akimis išvydo klimato kaitos padarinius – tirpstančius 

ledynus, susipažino su uolienomis bei džiaugėsi kerinčiu vaizdu.  

Vizitą vainikavo „Europos šalių mugė“, kurioje dalyviai pristatė savo šalių kultūrą, tradicijas, valgius – 

šoko, dainavo ir dar labiau pažino vieni kitus. 

 

   

 

   
                                                                              

                       Informaciją parengė projekto koordinatorės Aušra Ramanauskienė ir Aistė Kavanauskaitė-Lukšė 



2 
 

 

ES programavimo savaitė (EU Code Week) Šiaulių Dainų progimnazijoje 
 

 Spalio 6–21 d. Europoje vyko programavimo savaitė 

(Code Week), kurioje dalyvavo ir mūsų progimnazijos 

4-8 klasių mokiniai. Pagrindinis ES programavimo 

savaitės tikslas – parodyti, kas yra informatinis 

mąstymas, algoritmavimas, programavimas, su 

technologijomis susijusios veiklos. Taip pat generuoti ir 

įgyvendinti idėjas kodo pagalba, siekiant programavimą 

padaryti labiau matomu bei suburti motyvuotus 

žmones, siekiančius sužinoti ir daugiau išmokti apie 

skaitmeninį pasaulį. 

Robotikos modulių, Steam Misijos, inžinerijos ir 

robotikos būrelių metu buvo  organizuojamos praktinės 

veiklos, susijusios su algoritmavimu, loginiu mąstymu, 

programavimu, konstravimu. 

    Informaciją parengė mokytojos Kristina Juodeikienė ir Jolita Kaupienė 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              
Kelionė į Kurtuvėnų regioninį parką 

 
Saulėtą spalio 23 dienos rytą Dainų progimnazijos 3a ir 3c klasių mokiniai lankėsi Kurtuvėnų 

regioniniame parke. Išvykos pradžioje trečiokai aplankė legendomis apipintą Girnikų kalną, pasigrožėjo 

nepaprastu kraštovaizdžiu – atsiveriančia regioninio parko, Žemaitijos aukštumų, Šiaulių, Kuršėnų, Kurtuvėnų 

panorama. Užkopę į kalną, vaikai gardžiavosi namine duona, kurią iškepė Miglės (3c kl.) mama Jurgita 

Kriščiūnienė. 

Kurtuvėnų miestelyje smalsūs tyrinėtojai dalyvavo nuotaikingoje ir aktyvioje edukacinėje programoje 

„Laimės pasaga“. Keliaudami pagal žemėlapio nuorodas, mokiniai ,,Laimės pasagos“ ieškojo Kurtuvėnų 

buvusio dvaro aplinkoje. Čia apžiūrėjo pagrindinius dvaro sodybos pastatus. Radę laimės pasagą, trečiokai, 

prižiūrimi instruktorės, jodinėjo žirgais, džiaugėsi laisvu laiku, gražia diena, smagiai bendravo. Ir daug naujų 

dalykų sužinojo vienas apie kitą.  

Pilna įspūdžių diena netruko prabėgti ir teko grįžti, nors ir nenoromis, atgal į Šiaulius. Bet trečiokai žino, 

kad netrukus vėl čia sugrįš. 

    

 

   

 

 

 

 

Už informaciją ir nuotraukas dėkojame mokytojoms Neringai Vėlienei  ir Birutei Kasparienei 



3 
 

              

Minint Tarptautinę tolerancijos dieną 

 

Lapkričio 16 d. daugelyje pasaulio šalių yra minima Tarptautinė tolerancijos diena.  

Šia proga mūsų progimnazijos mokiniai pastatė Tolerancijos miestą. Kiekvienas miesto namelis 

spalvingas, gražus, išskirtinis. Šis miestas simbolizuoja skirtingų kultūrų, požiūrių įvairovę. Tik būdami 

tolerantiški mes mokomės vertinti savarankiškai, mąstome kritiškai, samprotaujame etiškai. Tolerancija padeda 

suvokti, koks skirtingas, gražus, nepakartojamas  yra pasaulis. Ir kiekvienas, didelis, mažas, mėlynakis ar 

rudaakis,  turi teisę būti po saule.  

Tradiciškai visą savaitę per pamokas mokiniai diskutavo apie tolerancijos reikšmę, prasmę mūsų 

gyvenime, pertraukų metu vaišinosi tolerancijos sausainiukais, iškeptais 6-7 klasių mokinių.  

O pirmadienį mokinių taryba visus pakvietė minėti Komplimentų dieną, taip suteikdami puikios energijos 

visai ilgai savaitei.    

   
 

   
        DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai  

 

Respublikinis bendrojo ugdymo mokyklų 
 5–8 klasių mokinių viešosios kalbos konkursas 

„Pakalbėkime apie draugystę“ 
 
Pasaulyje nėra didesnio turto už draugystę ir nuoširdų bendravimą.  

(Kanadiečių sėkmės mokytojas John Kehoe) 

 

Lapkričio 29 d. Šiaulių Dainų progimnazijoje vyko respublikinis bendrojo ugdymo mokyklų   5–8 klasių 

mokinių viešosios kalbos  konkursas „Pakalbėkime apie draugystę“.  Konkursas vyko virtualioje erdvėje, 

Teams platformoje.  

Konkurso dalyviai  sklandžiai, aiškiai, taisyklinga kalba išsakė savo nuomonę apie draugystę, draugus,  

Mokytojai, paskatinę mokinius dalyvauti konkurse, džiaugėsi  ugdytinių drąsa, sugebėjimu bendrauti virtualioje 

erdvėje, originaliomis mintimis, gebėjimu argumentuoti, remtis literatūrine ar asmenine patirtimi.  

Padėkos nugalėtojams iškeliavo į Radviliškio V. Kudirkos progimnaziją ir Šiaulių Ragainės progimnaziją.  

Džiugu, kad mūsų progimnazijos septintokė Andrėja K., taip pat tapo konkurso laureate. Beje, jau antrus 

metus iš eilės. Sveikiname Andrėją ir jos mokytoją Ingą Valeikienę. Džiaugiamės visų dalyvių sėkme. Tikime, 

kad ir kitais metais viešosios kalbos konkursas sukvies į būrį visus gimtojo žodžio mylėtojus, jaunuosius 

oratorius.   

Konkursą organizavo lietuvių kalbos ir literatūros mokytojos. 



4 
 

 
                                                                                                                            

Tarptautinės 3 – 4 klasių mokinių kūrybinės dirbtuvės  
„Pagauk kūrybos paukštę“ 

 
Spalio  28 dieną Dainų progimnazijoje vyko kasmet organizuojamos 3–4 klasių kūrybinės dirbtuvės 

„Pagauk kūrybos paukštę“.  Džiugu, jog šiemet jos iš miesto renginio išaugo į tarptautinį renginį. Į renginį 

nuotoliniu būdu jungėsi mokiniai iš  Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Marijampolės, Telšių ir Vilkaviškio 

miestų progimnazijų bei Jungtinės Karalystės Lituanistinės etnokultūros ir dramos mokyklos „Bitė“ mokiniai. 

Dirbtuvių dalyvius pasveikino Dainų progimnazijos pradinio ugdymo skyriaus vedėja Daiva Stonė, 

linkėdama pagauti kūrybos paukštę savo darbuose.  

Mokiniai, išklausę poetės Janinos Degutytės eilėraštį, paniro į kūrybinių darbų sūkurį. Kompetentingai 

komisijai teko nelengva užduotis:  įvertinti atsiųstus darbus ir paskelbti nugalėtojus.   O darbai vienas už kitą 

gražesni, spalvingesni. Širdis džiaugiasi juos žiūrint.  

Kūrybinių dirbtuvių lauretais tapo: Eglė V. (Klaipėda), Gabija Ž. (Telšiai), Gustė V. (Šiauliai), Jogailė B. 

(Klaipėda), Jonas M. (Šiauliai), Justas A. (Klaipėda), Adrijus L. (Šiauliai), Paulė G. (Klaipėda), Rusnė V. 

(Šiauliai).  

Kūrybinių dirbtuvių „Pagauk kūrybos paukštę“ nugalėtojai: 

I vieta –    Danielė V. Klaipėdos Vydūno gimnazija (mokyt. Aurelija Žvinklytė – Rimšienė). 

II vieta –   Gustė G., Milda Š. Klaipėdos Vydūno gimnazija (mokyt. Aurelija Žvinklytė – Rimšienė). 

III vieta – Izabelė S. Dainų progimnazija (mokyt. Rasa Blekaitienė). Juana Z. Kauno Tirkiliškių mokykla 

– darželis  (mokyt. Kristina Zenkevičienė). Paulina T. Šiaulių Gegužių progimnazija (mokyt. Virginija 

Miltinienė).                                                        

   

             DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai  

Istorijos projektas „Atkurk istorinę nuotrauką 

Aštuntų klasių mokiniai istorijos mokytojos R. Gedminienės paraginti vykdė projektą „Atkurk istorinę 

nuotrauką“. Sužinoję projekto temą mokiniai iš pradžių šurmuliavo, traukė pečiais, bet pagaliau nurimo, 

pamąstė ir nutarė, kad gali būti visai įdomu. „Bent jau nereikės mokytis teorijos, skaityti vadovėlio“–tyliai 

pagalvojo kai kurie. Na, o tada visi kibo į darbus. Ne taip jau paprasta susirasti atitinkamus rūbus, o kur dar 

šakės, kuokos, lazdos...  Bet kai mūsiškiai dainiečiai kimba į darbus, tai viską padaro.  

Įvertinkite rezultatą! 

   
 



5 
 

 
 
 

   
 

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai  

 

„Pamoka kitaip“ Mosėdžio Vaclovo Into akmenų muziejuje 
 

Lapkričio mėnesį 7b ir 7c klasių mokiniai dalyvavo netradicinėje, integruotoje geografijos ir technologijų 

pamokoje „Uolienos ir mineralai“. Mokiniai ne tik susipažino su brangakmeniais bei pusbrangiais akmenimis, 

bet ir pamatė akmenis, kurie susiformuoja žmogaus kūne. Pamokoje septintokai daug sužinojo apie uolienas ir 

mineralus. Apsilankę  Mosėdžio Vaclovo Into akmenų muziejaus vandens malūne  patys susivėrė apyrankes iš 

pusbrangių akmenų.  

Taigi  netradicinėje pamokoje mokiniai susipažino su uolienomis ir mineralais bei patyrė kūrybinį 

džiaugsmą gamindami apyrankes. Šios spalvingos  apyrankės vis dar puošia septintokų riešus. 

Na, o apie tai, kad tiesiog smagu nors vieną dieną „pabėgti“ iš pamokų, rašyti turbūt nereikia       

Už nuotraukas dėkojame geografijos mokytojai Aistei Kavanauskaitei Lukšei. 

 

 

   

   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                               

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai  

 

 

 

 



6 
 

 

 
Skaitytojų klubas  
 

 

Siūlome savo skaitytojams perskaityti Antje Babendererde 

knygą „Laumžirgių vasara“. 

Antje Babendererde (g. 1963) – vokiečių autorė, jau daugiau nei 

du dešimtmečius kurianti jaunimui ir suaugusiesiems. Rašytoja 

išsiskiria savo kūrybos temomis – ji itin domisi Šiaurės Amerikos 

indėnų kultūra bei jos vieta šiandieniame pasaulyje, taip pat jai rūpi 

ekologinės idėjos. Lietuvių skaitytojams autorė pažįstama iš tokių 

kūrinių kaip „Indigo vasara“, „Nematoma mėnulio pusė“ ir „Sniego 

šokėjas“. „Laumžirgių vasara“– ketvirtoji jos knyga jaunimui.  

Tai pasakojimas apie penkiolikmetę Džodę, kuri pabėgusi iš 

namų  patenka į atsiskyrusių indėnų bendruomenę. Kokią paslaptį 

saugo indėnai, ko jie bijo?  Kodėl daugelis indėnų nemėgsta merginos? 

 Ar Džodė atskleis tą paslaptį? Ar jai pasiseks grįžti namo?  

 
DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

 

 

Gražiausių metų švenčių belaukiant 
 
Lapkričio 28 d. prasidėjo Adventas (lotyniškai „atėjimas“). Tai prieškalėdinis  susikaupimo, rimties ir  

darbų apmąstymo metas. Šiuo metu krikščionys ruošiasi didžiausiai šventei – kūdikėlio Jėzaus gimimui –

 Kalėdoms. Advento pabaiga laikoma gruodžio 24 d. – Kūčių vakaras.  

Gruodžio mėnesį puošiasi miestai, aikštėse sužimba žaliaskarės eglutės. Ore dvelkia imbieriniais 

sausainiais, mandarinais ir obuoliais. Mažieji pradeda laukti Kalėdų Senelio. Puošiami, tvarkomi namai, kepami 

pyragai.  

Ruošiasi sutikti šventes ir mūsų progimnazija. Mokiniai puošia klases, ruošiasi šventiniam vakarui, 

repetuoja, ieško tinkamos aprangos. Tai vienur, tai kitur mokyklos koridoriuose gali sutikti nykštuką, kiškį ar 

meškiuką.  

Jaunieji žurnalistai visiems linki jaukių ir šiltų švenčių, malonių staigmenų ir gerų patirčių ateinančiais 

2022 metais.  

 

   
 

 

 
                                                                                  

DainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainaiDainai 

Jaunųjų žurnalistų būrelis, mokytoja Andžela Valaikienė    

https://day.lt/sventes/straipsniai/kaledos

